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Blotlæg ‘Historien’ om kuppet
imod  USA!  Ban  vejen  for
stormagtslederskab  under
krisen
13. oktober (EIRNS) — Om tre uger fra i dag er der amerikansk
præsidentvalg,  hvorfor  en  total  mobilisering  lige  nu  er
afgørende for at blotlægge ”Historien”: At den behørigt valgte
præsident for USA, Donald J. Trump, helt fra starten af blev
skubbet  ud  på  sidelinjen  –  selv  før  han  vandt  det
republikanske  kandidatur  i  2016  og  sidenhen  valget,  og
derefter blev angrebet med henblik på afsættelse, eller det
der er værre. Afgrænsede dele af historien er nu kommet ud i
forskellige former – e-mails, memoranda, FBI-dokumenter – men
hele historien må lægges vidt åbent for at afsløre og stoppe
kombinationen  af  britiske  og  amerikanske
efterretningstjenester  og  involverede  militærindustrielle
netværk.

Forræderiets formål er at forhindre en amerikansk præsident,
som  går  ind  for  den  udenrigspolitiske,  økonomiske  og
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strategiske  politik,  der  gør  det  muligt  for  USA  og  andre
nationer at arbejde sammen om at erstatte det døende system,
centreret i City of London/Wall Street, med programmer til
fremme for nationalstaters fremskridt og fred.

I sin ledende artikel, “Et amerikansk kupforsøg” (Wall Street
Journal,  8.  oktober)  beskrev  senator  Ron  Johnson  (R-WI),
formand for Senatets ‘Homeland Security Committee’, de netværk
der  modarbejder  Trump  som  “underordnede  embedsmænd”  i
administrationen, som ikke ser sig selv som ansvarlige over
for præsidenten. De har effektivt etableret en fjerde gren af
regeringen – et permanent bureaukrati, der ikke skal stå til
ansvar…” Han udtalte: “USA er i en forfatningsmæssig krise”.

Siden denne kronik har Johnson atter sluttet sig til senator
Chuck  Grassley  (R-IA),  Senatets  præsident  og  formand  for
finansudvalget, og sendt et brev den 12. oktober til FBI-
direktør Christopher Wray, hvor han udskælder ham for fortsat
at forhale overleveringen af dokumenter til Kongressen – frist
16. oktober, for tekstbeskeder fra den fyrede vicedirektør for
FBI, Andrew McCabe, en hovedperson i operationerne mod Trump.
Senatorernes brev af 12. oktober minder Wray om, at Johnsons
komité den 6. august har “indstævnet FBI for alle optegnelser
i forbindelse med Crossfire Hurricane-efterforskningen… Vi har
ventet næsten 70 dage på at modtage disse tekstbeskeder, og da
optegnelserne rent faktisk blev frembragt, modtog vi kun 8% af
hvad vi ved eksisterer. Det er simpelthen uacceptabelt, at vi
har ventet så længe på at modtage så lidt”. I mellemtiden
afventer bunkevis af andre materialer på at blive frigivet,
efter den eksplosive dokumentation der kom ud i sidste uge,
takket  være  John  Ratcliffe,  direktør  for  den  Nationale
Efterretningstjeneste. Trump har gentagne gange forlangt, at
det hele skal komme ud.

Senere  på  ugen  planlægger  LaRouchePAC  mediebegivenheder,
online,  for  at  sætte  fokus  på  mængden  af  optegnelser  og
nøgleaktører i hele den beskidte operation.



Præsident Trump undsagde i går disse “falske heksejagter” mod
ham  og  sagde,  at  “vi  tog  dem  med  bukserne  nede  –  bliv
hængende!” Han sagde, at der har været “udspionering af vores
kampagne”, og at “Obama og Biden vidste alt, hvad der foregik…
Vi tog dem i det”. Han talte ved et kampagnemøde i Orlando,
Florida, hvor han holdt ud i en time efter sin første optræden
efter at have fået COVID-19 den 1. oktober.

At blotlægge historien om alt dette åbner muligheden for en
rationel reaktion på de kombinerede verdenskriser: pandemien,
hungersnød  og  økonomisk  sammenbrud.  Schiller  Instituttets
præsident, Helga Zepp LaRouche, understregede dette i dag og
gentog sin opfordring til at presse for et topmøde mellem
stormagtslederne, fordi det er den eneste måde, hvorpå vi kan
løse vores ekstreme problemer.

I dag udsendte den sydafrikanske leder, Ramasimong Phillip
Tsokolibane, en erklæring: “Et spørgsmål om liv eller død –
opfordring  til  international  mobilisering  af
fødevareressourcer for at bekæmpe sult i Afrika”. Han talte
om,  at  30  millioner  sulter  netop  nu.  Han  sagde:  ”Jeg
appellerer til den amerikanske præsident, Donald Trump. Tag
denne udfordring op. Giv Amerikas landmænd en mission med at
producere  mad  til  at  brødføde  de  sultne,  samtidig  med  at
anvende  de  store  amerikanske  militærressourcer  på  denne
barmhjertighedsmission for at bringe mad til dem, der har brug
for det på mit kontinent … ”

En lignende besked kom for et par dage siden fra direktør for
Verdens Fødevareprogram (WFP), David Beasley, en amerikansk
leder af WFP siden 2017, der, da WFP vandt Nobels fredspris 9.
oktober, sagde, at han værdsatte det som et ‘wake up call’.
Ressourcerne – 5 mia. $ – må mobiliseres i Amerika og Asien
til Afrika og andre steder med behov, ellers vil massesult
blive resultatet. Beasley sagde den 9. oktober: ”Vi har en kur
mod sult. Det kaldes mad.

Som han antydede, eksisterer de fysiske midler til at løse



sult, COVID-19 og økonomiske spørgsmål, uanset hvor store de
måtte være. Dette er eksemplificeret i de diskussioner om
rumforskning,  der  finder  sted  i  denne  uge  på  den  årlige
Kongres  for  den  internationale  astronautiske  Føderation  i
Paris, og som har over 11.000 deltagere online. Hvad vi har,
er en krise i samarbejdet om en politik for menneskeheden.
Blotlæg “Historien”, og vi kan komme videre med livet.

Sydafrikansk  analytiker
forklarer  betydningen  af
BRIKS’ rolle i Afrika
18.  okt.,  2016  –  I  et  interview  på  sidelinjen  af  BRIKS-
topmødet  den  15.-16.  oktober  i  Goa,  Indien,  forklarede
direktøren for den sydafrikanske BRIKS-tænketank, med base i
Johannesburg, professor Godfrey Netswera, til Kinas officielle
avis Global Times, BRIKS’ voksende, globale betydning og dens
rolle  i  Afrika.  Han  kritiserede  Vestens  »skeptiske«
formodninger om BRIKS og sagde, »Vi er ikke overraskede. Vi
forventer, at Vesten vil have en meget negativ holdning til
denne udvikling. BRIKS er en gruppering, der repræsenterer
historisk set marginaliserede samfund – den såkaldte Tredje
Verden eller det Globale Syd. … Gruppen har været i stand til
at præstere noget, som andre multilaterale organisationer, der
har  været  etableret  tidligere,  ikke  har,  og  det  er
etableringen af BRIKS’ Ny Udviklingsbank (NDB). Skabelse af
institutioner  inden  for  BRIKS-gruppen  er  en  meget  vigtig
prioritet.«

Idet  han  forklarede  Sydafrikas  rolle  som  medlemsnation  i
BRIKS-gruppen,  sagde  Netswera,  »Sydafrika  spiller  en  meget

https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/sydafrikansk-analytiker-forklarer-betydningen-briks-rolle-afrika/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/sydafrikansk-analytiker-forklarer-betydningen-briks-rolle-afrika/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/sydafrikansk-analytiker-forklarer-betydningen-briks-rolle-afrika/


strategisk rolle i BRIKS. Det repræsenterer det afrikanske
område. Når BRIKS-nationerne taler, taler de ikke kun for sig
selv. De taler for det område, som de tilhører. Sydafrika har
god,  elementær  legitimitet  i  den  Afrikanske  Union  og  på
kontinentet til at repræsentere området.« Han fortsatte med at
sige, at »inkluderingen af Sydafrika i BRIKS på afgørende vis
vil  hæve  Afrikas  stemme  i  verden«.  I  forbindelse  med,  at
Sydafrika  har  den  mindste  økonomi  blandt  de  fem  BRIKS-
medlemsnationer, sagde Netswera, »økonomien er vigtig, men den
er ikke den eneste overvejelse.«

»Da BRIKS-grupperingen blev dannet, var der utilfredshed med
den måde, hvorpå de andre multilaterale forummer, såsom FN og
Verdensbanken, fungerede, og helt specifikt med, hvordan Syden
rent  historisk  er  blevet  behandlet«,  rapporterede  Global
Times.          

Xi  Jinping  indgår  store
investeringsaftaler  med
Sydafrika og Zimbabwe
3. december, 2015 – Xi Jinping er i Sydafrika, hvor han og
hans stab har underskrevet 26 aftaler til en samlet værdi af
$6.5 mia. med præsident Jacob Zuma og afrikanske virksomheder.
BD-Live  rapporterer  fra  Sydafrika,  at  handelsaftalerne
omfatter:

China Industrial Development Corporation og Beijing Auto Works
underskrev  en  kontrakt  til  $835  mio.,  den  største  af
aftalerne,  om  at  bygge  en  bilfabrik  i  Sydafrika,  hvis
produkter  skal  sælges  til  andre  afrikanske  lande.  Den
forventes at skabe 2.500 direkte og 7.500 indirekte jobs.
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China Development Bank tilvejebringer en lånefacilitet
på $500 mio. til det sydafrikanske elektricitetsselskab,
Eskom,  til  understøttelse  af  forsyningsselskabets
infrastrukturplan.
Transnet  sikrede  en  $2.5mia.  finansieringsgaranti  fra
China Export Credit Insurance Corporation, oven i et
tidligere $2.5mia. bilateralt lån fra China Development
Bank, til finansiering af jernbane-, havne- og pipeline-
projekter. China North Rail og China South Rail vandt
sidste år en kontrakt om at bygge mere end halvdelen af
1064 lokomotiver på Transnets anskaffelsesprogram.

I morgen holder Xi åbningstalen ved det andet topmøde i Forum
for  Kina-Afrika  Samarbejde  (FOCAC),  der  finder  sted  4.-5.
december  i  Johannesburg,  Sydafrika.  Den  forudgående  FOCAC
konference fandt sted i Beijing i 2006. Efter den første fandt
sted i år 2000 i Beijing med præsident Jiang Zemin, har der
siden  været  afholdt  en  FOCAC  ministeriel  konference  hvert
tredje år. FOCAC-topmøderne og -konferencerne har fokuseret på
fortsat forbedring af samarbejdet mellem Kina og Afrika, et
samarbejde, der i mellemtiden er vokset hurtigt.

Efter at have tilbragt en dag ved COP21 konferencen, blev Xi
hilst  varmt  velkommen  i  Zimbabwe,  hvor  han  mødtes  med
præsident  Mugabe,  og  underskrev  flere  aftaler  om
infrastruktur, finansiering og kultur. I en artikel af Xi
publiceret  i  Zimbabwe  Herald,  stod  der,  at  de  tætte  bånd
mellem  Kina  og  Zimbabwe  er  en  hjørnesten  i  Kinas
udenrigspolitik. Kinesiske investeringer i Zimbabwe er steget
hurtigt, fra $600 mio. i 2013 til bilateral handel for $1.24
mia. i 2014.

Det  kinesiske  engagement  i  afrikansk  udvikling,  som
demonstreredes ved Xis besøg i Zimbabwe og Sydafrika, viser,
at historierne i den vestlige presse om en forestående negativ
indvirkning på Kinesisk udviklingsbistand grundet en afmatning
i Kinas vækstrater, endnu ikke har berørt Kinas engagement i
Afrika.



Foto:  Zimbabwes  Robert  Mugabe  hilser  Kinas  Xi  Jinping
velkommen.

 

 

 

Xi  Jinping:  Kinesisk-
afrikansk
udviklingssamarbejde  er  en
win-win strategi
4.  december  2015  –  I  sin  åbningstale  til  topmødet  for
statsoverhoveder  ved  det  andet  Kinesisk-Afrikanske
Samarbejdsforum (FOCAC), der begyndte i dag i Johannesburg,
Sydafrika, annoncerede præsident Xi Jinping en pakke til $60
mia. i udviklingsbistand og hjælp til Afrika fordelt på ti
forskellige programmer over de næste tre år. Topmødets tema,
der på forhånd var godkendt af Xi og værten, den sydafrikanske
præsident Jacob Zuma, er opbygning af relationer mellem Afrika
og Kina, baseret på win-win samarbejde om fælles udvikling.
Formålet for topmødet er at uddybe og opgradere det kinesisk-
afrikanske samarbejde.

Xi sagde, at fremdriften i Afrikas rivende vækst ”ikke er til
at stoppe.” I løbet af de sidste 15 år er omfanget af den
afrikansk-kinesiske handel vokset fra $10 mia. til $220 mia.,
og de direkte kinesiske investeringer i Afrika er steget fra
$500  mio.  til  $30  mia.  Det  kraftigt  stigende  antal
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infrastrukturprojekter, som Kina sammen med afrikanske lande
engagerer sig i, eksemplificerer det win-win samarbejde, som
Xi i dag baserede sine forslag på. Zuma bifaldt den hastigt
voksende fællesindsats, der nu gør Kina til Afrikas største
handelspartner.

Xi er på sin syvende rejse til Afrika. Dette er hans anden
rejse, siden han blev statsoverhoved. Han annoncerede Kinas
planer om et win-win samarbejde med Afrika på et tidspunkt,
hvor afrikanske lande kæmper med et fald i indtægter, der
skyldes  prisfaldet  på  de  råvarer,  de  sælger.  På  grund  af
manglende  industrialisering  er  Afrika  i  stor  udstrækning
afhængig af at sælge disse råvarer.

Xis engagement i udvikling og samarbejde knuser de nedslående
påstande fra de førhen industrialiserede, vestlige lande, som
hævder, at den ubetydelige nedgang i den kinesiske økonomis
vækstrate vil resultere i en katastrofe for Afrika.

Xis tilbud inkluderer rentefrie lån til $5 mia., og $35 mia. i
lån  med  favorabel  rentesats.  Det  kinesiske  samarbejde  vil
omfatte programmer for landbrug, industrialisering, sundhed,
kultur, sikkerhed og reduktion af fattigdom. Der er afsat
nødhjælp til EUR143 mio. til lande, der har haft en dårlig
høst som følge af El Niño. Xi sagde også, at ikke-rentebærende
gæld for de fattigste lande vil blive eftergivet ved udgangen
af året.

Xi sagde, at Kina vil give $60mio. til den Afrikanske Union
til  finansiering  af  fredsbevarende  operationer.  Zimbabwes
præsident Robert Mugabe, præsident for den Afrikanske Union,
karakteriserede Xis forslagspakke som ”historisk”. Afrikanske
iagttagere  anser  Kina  for  at  være  Afrikas  mest  velegnede
partner, fordi de ved, at den kinesiske udviklingsstrategi
ikke vil ofre Afrikas langsigtede interesser.

Foto: Reception i FOCAC. Xi Jinping til venstre i billedet,
Jacob Zuma ses til højre.



Britisk angreb på BRIKS: Ny
plan  for  regimeskifte  i
Sydafrika
4.  december,  2015  –  Som  et  led  i  deres  helhedsplan  for
krigsførelse imod BRIKS  har briterne nu en ny plan for at
omvælte den sydafrikanske regering. Den blev annonceret af den
sydafrikanske  veteran-journalist  og  britiske  agent  Allister
Sparks 2. december på websiden Business Day (BDlive.co.za) i
artiklen ”Ønskes: blød exitstrategi for Zuma – før 2019”.
Sparks insisterer på, at Zuma må gå af nu. Fordi Zuma har
forvaltet økonomien så dårligt (han nævner intet om globalt
kollaps), at ”vi” ikke har råd til at lade ham afslutte sin
valgperiode.

Sparks siger, at forhindringen ligger i Zumas frygt for, at de
mange anklager om korruption vil vende tilbage og hjemsøge
ham, når han forlader posten. Derfor må det regerende ANC og
den Demokratiske Alliance enes om at ændre forfatningen, for
at bemyndige den nye præsident til at give Zuma amnesti, som
den amerikanske præsident Gerald Ford gjorde for Richard Nixon
efter Watergate-skandalen. Sparks håber, at Zuma vil blive
erstattet af vicepræsident Cyril Ramaphosa, som ikke er kendt
for at støtte hverken kernekraft eller BRIKS:

Men som Sparks ved, er præsident Zuma ikke interesseret i en
exit, ”blød” eller på anden vis. Så hvad taler han om? Eller
snarere, hvad er det han ikke taler om?

Den britiske plan er at tvinge ANC til at droppe Zuma ved at
mobilisere maksimal støtte til deres sydafrikanske Mussolini,
Julius  (”Juju”)  Malema,  der  talte  i  Royal  Institute  of
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International  Affairs  (Chatham  House)  få  dage  før  Sparks’
erklæring. Invitationen til at tale i Chatham House svarer til
at blive ’salvet’ af oligarkiet som et aktiv. Malema talte den
25. november til Oxford Unionen, den hæderkronede debatselskab
ved Oxford Universitet, før han den 27. november holdt sin
tale i Chatham House, hvor han desuden deltog i en dialog med
Financial Times’ nyhedsredaktør Alec Russell. I London talte
han også med nogle af de multinationale selskaber og holdt en
tale  i  Sydafrikas  Handelskammer.  Den  britisk  styrede
sydafrikanske Mail & Guardian rapporterede: ”Malema var et
’hit’ i Storbritannien.

Malema,  en  intetvidende  bølle,  svindler  og  Louis  Vuitton-
revolutionær, har opbygget sit angivelige ”marxistiske” parti,
De Økonomiske Frihedskæmpere (EFF), på omfordelings-demagogi
med  støtte  fra  Winnie  Mandela  og  økonomisk  støtte  fra
velhavende sorte sydafrikanere med forbindelser til London og
Wall Street. De har også holdt ham ude af fængsel. Ved valget
i 2014 dukkede EFF frem som en national kraft med 25 ud af de
400 sæder i Nationalforsamlingen; i provinsvalgene vandt det
dengang mere end 8 % af stemmerne i Free State, og mere end 10
% i Gauteng. Malema er en effektiv demagog.

Inden  for  den  samme  tidsramme,  som  Malemas  besøg  i
Storbritannien og Sparks’ annoncering af regimeskifte fandt
sted, aflagde Prins Harry fra 30. november til 3. december i
Sydafrika et officielt besøg, der, som han sagde, var ”på
vegne af Dronningen”. Kongelige besøg er sjældne, og har som
regel et u-annonceret politisk formål. Harry mødtes i en time
med  præsident  Zuma  den  3.  december,  efter  at  han  den  1.
december mødtes med den pensionerede anglikanske ærkebiskop
Desmond  Tutu,  der  nu  er  erklæret  modstander  til  ANC.
Dronningen gjorde fornylig Tutu til æresmedlem af Order of the
Companions of Honor.

Foto: Jacob Zuma møder Prins Harry under dennes officielle
besøg i Sydafrika.



Copenhagen diplomatic seminar
with Helga Zepp LaRouche:
The New Silk Road Becomes the
World Land Bridge

We discovered that Mr. Van Niekerk’s speech was cut off before
its completion in the first video. The full version is in the
second video.

See below for the texts of the speeches by a diplomat from the
Embassy of China, and Mr. Van Niekerk from the Embassy of
South  Africa,  and  the  slides  Mrs.  LaRouche  used  in  her
presentation.
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